SIGNAL IDUNA Krankenversicherung a. G.

SIGNAL IDUNA @

Pflege-/Hilfsmittelverzeichnis der privaten Pflegepflichtversicherung

Hilfsmittel*:

Stand: Januar 2025

Neben den genannten Pflegehilfsmitteln kdnnen auch die aufgefihrten Hilfsmittel in Standardausstattung im tariflichen Umfang Uber die
private Pflegepflichtversicherung zur Verfugung gestellt werden, wenn sie (pflegerisch) notwendig sind.

1. Pflegehilfsmittel zur
Erleichterung der Pflege

1.1 Pflegebetten
— Pflegebetten, manuell verstellbar
— Pflegebetten,
motorisch héhenverstellbar
— Kinder-/Kleinwlchsigenpflegebetten
— Pflegebetten, motorisch verstellbar,
mit erhéhter Tragfahigkeit
— Pflegebetten
mit Sitz- und Aufrichtfunktion
— Niedrigpflegebetten
1.2 Pflegebettenzubehor
Bettverlangerungen
Bettverkirzungen
Bettaufrichter (Bettgalgen)
sonstige Aufrichthilfen
Bettseitenteile (Seitengitter)
— Fixiersysteme fiir Personen
— Seitenpolster fur Pflegebetten
— Bettzelt fir den temporaren Gebrauch
Bettzurichtungen zur
Pflegeerleichterung
— Einlegerahmen
— Einlegerahmen
mit Sitz-/Schwenkfunktion
— Einlegerahmen
mit erhdhter Tragfahigkeit
Spezielle Pflegebetttische
— Pflegebetttische
— Bettnachtschranke mit verstellbarer
Tischplatte
Sitzhilfen zur Pflegeerleichterung
— Sitzhilfe bei Chorea Huntington
Rollstiihle mit Sitzkantelung
— Rollstiihle mit Sitzkantelung
Lagekorrekturhilfen fiir Bettlaken
— Elektromotorische
Lakenaufzugsvorrichtungen
Treppenfahrzeuge
— Treppensteighilfen
— Treppensteighilfen
(elektrisch betrieben)
— Treppenraupen

1.3

1.4

1.5
1.6

1.7

1.8

1.9 Rampensysteme

— Mobile Rampen

Hilfsmittel*:
1.10 Lifter, fahrbar zur Fremdbedienung
— Lifter, fahrbar
1.11 Lifter zur Fremdbedienung,
wandmontiert
— Wandlifter
1.12 Zubehor fiir Lifter
— Zubehor fur Lifter
1.13 Umsetz- und Hebehilfen
— Drehscheiben
— Positionswechselhilfen
Umlager-/Wendehilfen
Rutschbretter
Umlager-/Wendehilfen zum
permanenten Verbleib im Bett

Innenraum und AuBenbereich
1.14 Schieberollstiihle
— Schieberollstiihle

HMV-Nummer

50.45.01.0001-0999

50.45.01.1000-1999
50.45.01.2000-2999

50.45.01.3000-3999

50.45.01.4000-4999
50.45.01.5000-5999

50.45.02.0001-0999
50.45.02.1000-1999
50.45.02.2000-2999
50.45.02.3000-3999
50.45.02.4000-4999
50.45.02.5000-5999
50.45.02.6000-6999
50.45.02.7000-7999
50.45.03.0000-0999
50.45.03.3000-3999
50.45.03.4000-4999
50.45.04.0001-0999
50.45.04.1000-1999
50.45.06.1000-1999

50.45.07.0001-2999

50.45.09.0000-0999
50.45.10.0000-0999
18.65.01.1000-1999
50.45.10.1000-1999
18.65.01.2000-2999

50.45.11.0000-0999

22.40.01.0001-0999

22.40.02.0001-0999
22.40.04.0001-0999
22.29.01.0001-0999
22.29.01.1000-1999
22.29.01.2000-2999
22.29.01.3000-3999

22.29.01.7000-7999

18.50.01.0000-0999

2. Pflegehilfsmittel zur
Koérperpflege/Hygiene

2.1

2.2

Produkte zur Hygiene im Bett

Bettpfannen

Urinflaschen

Urinschiffchen

Urinflaschenhalter

Saugende Bettschutzeinlagen, wieder
verwendbar, verschiedene GrofRen

Waschsysteme

Kopfwaschsysteme
Ganzkdérperwaschsysteme

Hilfsmittel*:

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

Badewannenlifter

Badewannenlifter, mobil

Badewanneneinsitze

Badeliegen

Badewannensitze

Badewannenbretter
Badewannensitze ohne Rickenlehne
Badewannensitze mit Ruckenlehne
Badewannensitze mit Riickenlehne,
drehbar

Duschhilfen

Duschsitze, an der Wand montiert
Duschhocker

Duschstihle

Duschliegen

Fahrbare Duschliegen
Duschstuhle

fur Kinder und Jugendliche

Toilettensitze

Toilettensitzerh6hungen
Toilettensitzerhéhungen,
héhenverstellbar
Toilettensitzerhéhungen

mit Armlehnen
Toilettensitzerhéhungen

mit Armlehnen, héhenverstellbar
Toilettensitze

fur Kinder und Jugendliche

Toilettenstiitzgestelle

Toilettenstutzgestelle
Toilettensitzgestelle

Toilettenstiihle

Feststehende Toilettenstiihle
Toilettenstiihle
fur Kinder und Jugendliche

2.10 Sicherheitsgriffe und Aufrichthilfen

Badewannengriffe, mobil
Stutzgriffe fur Waschbecken und
Toilette

Boden-/Deckenstangen

2.11 Dusch-/Toilettenrolistiihle

Dusch-/Toilettenschieberollstiihle
Dusch-/Toilettenschieberollstihle,
verstarkte Ausfuhrung
Dusch-/Toilettenrollsttihle

mit multifunktionaler Sitzeinheit
Dusch-/Toilettenrollsttihle

fur Kinder und Jugendliche
Dusch-/Toilettenrollsttihle

fur Kinder und Jugendliche

mit multifunktionaler Sitzeinheit

HMV-Nummer

51.40.01.0001-0999
51.40.01.1000-1999
51.40.01.2000-2999
51.40.01.3000-3999
51.40.01.4000-4999

51.45.01.0001-0999
51.45.01.1000-1999

04.40.01.0001-0999
04.40.04.0001-0999
04.40.02.0001-0999
04.40.02.1000-1999
04.40.02.2000-2999
04.40.02.3000-3999
04.40.03.0001-0999
04.40.03.1000-1999
04.40.03.2000-2999
04.40.03.3000-3999
04.40.03.4000-4999
04.40.03.5000-5999
33.40.01.0001-0999
33.40.01.1000-1999
33.40.01.2000-2999
33.40.01.3000-3999
33.40.01.4000-4999

33.40.02.0001-0999
33.40.02.1000-1999

33.40.04.0001-0999
33.40.04.1000-1999
04.40.05.0001-0999

04.40.05.1000-1999
04.40.05.2000-2999

18.46.01.2000-2999
18.46.01.3000-3999
18.46.01.4000-4999

18.46.01.5000-5999

18.46.01.6000-6999
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2.12 Toilettenrollstiihle

— Toilettenrollstiihle
— Toilettenrollstihle,
verstarkte Ausfiihrung
— Toilettenrollstiihle
mit multifunktionaler Sitzeinheit
— Toilettenrollstiihle
fur Kinder und Jugendliche
— Toilettenrollstiihle
fur Kinder und Jugendliche
mit multifunktionaler Sitzeinheit

2.13 Duschrollstiihle

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

Dusch-Schieberollstiihle
— Dusch-Schieberollstihle,
verstarkte Ausflihrung
— Dusch-Schieberollstiihle
mit multifunktionaler Sitzeinheit
— Duschrollstiihle
fur Kinder und Jugendliche
— Duschrollstiihle
fur Kinder und Jugendliche
mit multifunktionaler Sitzeinheit

Pflegehilfsmittel zur selbststan-
digeren Lebensfiihrung/Mobilitat

Notrufsysteme
— Hausnotrufsysteme,
angeschlossen an Zentrale

Zubehor fiir Hausnotrufsysteme
— Alarmsender

Pflegehilfsmittel zur Verbesserung

kognitiver und kommunikativer

Fahigkeiten

— Pflegehilfsmittel zur &rtlichen
Orientierung

— Pflegehilfsmittel zur zeitlichen
Orientierung

— Erinnerungshilfen fur wesentliche
Ereignisse

— Produkte zum Erkennen von Risiken
und Gefahren

— Pflegehilfsmittel zur Kommunikation

— Systembezogene
Abrechnungspositionsnummern

Pflegehilfsmittel zur Bewaltigung von

und selbststandiger Umgang mit

krankheits- oder therapiebedingten

Anforderungen und Belastungen

— Produkte zur Unterstlitzung der
Medikamenteneinnahme

— Produkte zur Messung und Deutung
von Koérperzustanden

Assistenzsysteme
— Modulare Assistenzsysteme

Hilfsmittel*:

3.6

3.7

Hilfen zum Verlassen/Aufsuchen der

Wohnung

— Mobile Rampen zum Befahren mit
Rollstiihlen und Gehhilfen

Gehhilfen

— Gehgestelle

Reziproke Gehgestelle

Gehgestelle mit zwei Rollen

— Kombi-Gehgestelle (starr/reziprok)

Dreiradrige Gehhilfen (Deltarader)

— Vierradrige Gehhilfen (Rollatoren)

— Vierradrige Gehhilfen (Rollatoren)
mit erhohter Belastbarkeit

18.46.02.0001-0999
18.46.02.1000-1999
18.46.02.2000-2999

18.46.02.3000-3999

18.46.02.4000-4999
18.46.03.1000-1999
18.46.03.3000-3999
18.46.03.4000-4999

18.46.03.5000-5999

18.46.03.6000-6999
HMV-Nummer

52.40.01.1000-1999

52.40.02.0000-0999

52.40.03.0000-0999
52.40.03.1000-1999
52.40.03.2000-2999

52.40.03.3000-3999
52.40.03.4000-4999

52.40.03.5000-5999

52.40.04.0000-0999

52.40.04.1000-1999

52.40.05.0000-0999

22.50.01.0001-0999

10.46.01.0001-0999
10.46.01.1000-1999
10.46.01.2000-2999
10.46.01.3000-3999
10.50.04.0001-0999
10.50.04.1000-1999

10.50.04.2000-2999

4.1

Pflegehilfsmittel zur Linderung
von Beschwerden

Lagerungsrollen
— Lagerungsrollen
— Lagerungshalbrollen

Hilfsmittel*:

4.2

4.3

4.4

5.1

5.2

5.3

Lagerungskeile
— Lagerungskeile bis zu
10/20/30/iber 30 cm
Sitzhilfen zur Vorbeugung
— Sitzhilfen aus Weichlagerungs-
materialien
Liegehilfen zur Vorbeugung
— Auflagen aus Weichlagerungs-
materialien
— Schaummatratzen
mit einteiliger Liegeflache
— Schaummatratzen
mit unterteilter Liegeflache
— Schaummatratzen
mit austauschbaren Elementen
— Schaummatratzen
mit integrierter Freilagerung

Zum Verbrauch bestimmte
Pflegehilfsmittel

Saugende Bettschutzeinlagen

— Saugende Bettschutzeinlagen,
Einmalgebrauch

Schutzbekleidung

— Fingerlinge

— Einmalhandschuhe

— Medizinische Gesichtsmaske

— Schutzschiirzen

— Schutzservietten
zum Einmalgebrauch

— Partikelfiltrierende Halbmasken
(FFP2 oder vergleichbare Masken)

Sonstige zum Verbrauch bestimmte

Pflegehilfsmittel

— Desinfektionsmittel

Hilfsmittel*:

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

Saugende Inkontinenzvorlagen

— Anatomisch geformte Vorlagen,
normale Saugleistung

— Anatomisch geformte Vorlagen,
erhéhte Saugleistung

— Anatomisch geformte Vorlagen,
hohe Saugleistung

— Rechteckvorlagen,
normale Saugleistung

— Rechteckvorlagen,
erhéhte Saugleistung

— Vorlagen fir Urininkontinenz

Fixierhosen fiir Inkontinenzvorlagen

— Fixierhosen GroRe 1/
Fixierhosen GrofRke 2

Saugende Inkontinenzhosen

(nicht wiederverwendbar)

— Inkontinenzwindelhosen/Inkontinenz-

unterhosen
Externe Urinalableiter
— Urinal-Kondome/Rolltrichter
Urin-Beinbeutel
— Beinbeutel mit Ablauf, unsteril

— Beinbeutel fiir Rollstuhlfahrer, unsteril

Urin-Bettbeutel
— Bettbeutel mit Ablauf, unsteril
— Bettbeutel, ohne Ablauf, unsteril

5.10 Zubehor fiir Auffangbeutel

— Haltebander fir Urinbeutel

— Halterungen/Taschen fiir Urinbeutel

— Halterungen/Befestigungen fiir
Urinbettbeutel

HMV-Nummer

51.45.02.0000-0999
51.45.02.1000-1999

20.29.01.0001-3999

11.39.01.1000-4999

11.29.01.0001-2999
11.29.05.0001-0999
11.29.05.1000-1999
11.29.05.2000-2999

11.29.05.6000-6999
HMV-Nummer

54.45.01.0001-0999
54.99.01.0001-0999
54.99.01.1000-1999
54.99.01.2000-2999
54.99.01.3000-3999
54.99.01.4000-4999

54.99.01.5000-5999

54.99.02.0001-0999

15.25.30.0001-0999
15.25.30.1000-1999
15.25.30.2000-2999
15.25.30.3000-3999
15.25.30.4000-4999
15.25.30.5000-5999

15.25.02.0001-1999

15.25.31.0001-8999
15.25.04.4000-7999

15.25.05.1000-1999
15.25.05.5000-5999

15.25.06.1000-1999
15.25.06.0001-0999

15.99.99.0007
15.99.99.0009

15.99.99.0010
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